ni ceperunt. **I**n pcedentibus nāq̄ annis psecutione feruente
docendaruz plebiū minime dabat facultas **T**. m **P**har-
iseoz. vide in opusculo de vocabulis biblie vbi exponit phari-
sei. tamen hic pharisei cōpter dici possunt iudei: a phares qd̄ ē
diuīsio: qz sunt avera fide diuīsi. **n** **I**nstiti. translationi fa-
ciende. insto. as dicit contra stare: insisterē: inuigilare: insuda-
re: et in tribꝝ vltimis significationibus ponitur hic. **o** **V**ici-
na. i. confinis et consimilis. sicut habetur in pncipio prologi
galeati. **r** **R**epertiens quēdam loquacē. i. loqui scien-
tem chaldaice et hebraice: et nō solum loquacem vel loquentē
sed q̄ **P**eritissimū. i. doctissimū. p **U**triusq̄ ligue-
et ita bene poterat interptari. **s** **U**nus diei labore. hoc
dicit: quia liber breuius est et breuies labor quasi vnius diei fu-
it in eius translatione. **t** **A**ccito. i. aduocato. v **R**ota-
rio. q̄ scribebat latinis lris sicut ego dictabam. **u** **O**ratio
nibus v̄ris recōpensabo. i. attribuā vel p̄soluā. recompē-
fare. p̄rie dicit reddere: p̄soluere: remūterare: iterū trutinare:
quare. **v** **A**hercedem. i. premiū et preciū. s. oēmvtilitatē.
z **H**uius operis. ad cuius completionē me vestris oratio-
nibus adiuuistis. a **L**um dīdicero. aliorum relatione.
b **G**ratū esseyobis me cōplesse. opus illud quod vos.
c **E**stis dignati iubere. q. d. cum intellexeroyos gaude-
re: eo q̄ compleuerim quod iussistis ideo orationibus v̄ris at-
tribuā: si qua ex hoc vtilitas consequatur: quia orādo p̄ me tā
efficaciter me iuuestis. **Q** **E**xplīcāt expositio plogi.